2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Abril de 2022.

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 379  DE 11 DE ABRIL DE
2022.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público,
ALLEY ALMEIDA COELHO, nos dias 19/04/2022 e
20/04/2022 (2020/2021) e SUSPENDER 28 (vinte e
oito) dias por necessidade do serviço público.

Protocolo 831564

PORTARIA DPES Nº 380 DE 11 DE ABRIL DE
2022.

DEFERIR o gozo de férias da defensora pública,
ANA LUISA SILVA ROBAZZI, i) nos dias 18/04/2022
a 19/04/2022 (2019/2020) ii) no dia 20/04/2022
(2020/2021) e SUSPENDER 29 (vinte e nove) dias
por necessidade do serviço público.

Protocolo 831565

PORTARIA DPES Nº 381 DE 11 DE ABRIL DE
2022.

DEFERIR o gozo de férias da defensora pública,
ANDRESSA GUSMÃO ZOTTELI, nos dias 18/04/2022
a 20/04/2022 (2019/2020) e SUSPENDER 02 (dois)
dias por necessidade do serviço público.

Protocolo 831567

PORTARIA DPES Nº 382 DE 11 DE ABRIL DE
2022.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público, CRISTIANO
SATOSHI SOUZA SUZUKI, nos dias 12/04/2022 e
13/04/2022 (2020/2021) e SUSPENDER 25 (vinte e
cinco) dias por necessidade do serviço público.

Protocolo 831570

PORTARIA DPES Nº 383 DE 11 DE ABRIL DE
2022.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público,
DANIEL CARDOSO DOS REIS, nos dias 19/04/2022 e
20/04/2022 (2019/2020) e SUSPENDER 04 (quatro)
dias por necessidade do serviço público.

Protocolo 831571

PORTARIA DPES Nº 384 DE 11 DE ABRIL DE
2022.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público,
GERALDO ELIAS DE AZEVEDO, nos dias 18/04/2022
a 20/04/2022 (2020/2021) e SUSPENDER 21 (vinte
e um) dias por necessidade do serviço público.

Protocolo 831573

PORTARIA DPES Nº 386 DE 11 DE ABRIL DE
2022.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público,
PEDRO PAULO LEITÃO DE SOUZA COELHO, nos
dias 19/04/2022 a 20/04/2022 (2020/2021) e
SUSPENDER 28 (vinte e oito) dias por necessidade
do serviço público.

VINICIUS CHAVES DE ARAÚJO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 831577

Gerência de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 378 DE 11 DE ABRIL DE
2022

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TORNAR SEM EFEITO, parcialmente, a PORTARIA
DPES Nº 357 de 05 de abril de 2022, publicada
em 06 de abril de 2022, no que se refere a data
de rescisão do termo de compromisso da estagiária
Isabela Magri Gomes.

TORNAR SEM EFEITO, parcialmente, a PORTARIA
DPES Nº 377 de 08 de abril de 2022, publicada em
08 de abril de 2022, no que se refere a data do termo
aditivo ao termo de compromisso da estagiária Ana
Luiza Santos Carotta de Freitas.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
FERNANDA DE SOUZA SANT ANA de 11.04.2022 a
10.04.2023 lotado no Defensoria de Atendimento à
Mulher Vítima de Violência Doméstica de Serra, no
turno matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO
DE ESTÁGIO DE ANA LUIZA SANTOS CAROTTA DE
FREITAS de 01.07.2022 a 04.08.2023 lotada na 2ª
Defensoria Recursal Criminal de Vitória, no turno
Matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE JOAO VITOR MACIEL SILVA BOTELHO
lotado na Defensoria Criminal de Itapemirim, a partir
de 05.04.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE IASMIM BROZIGUINI CETTO lotada no
1ª Defensoria de São Gabriel da Palha/ Vila Valério,
a partir de 16.04.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE JULIA FIM BRAVIN lotada na Auditoria
da Justiça Militar - Vitória, a partir de 02.01.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE ISABELA MAGRI GOMES lotada na 1ª
Defensoria da Infância e Juventude de Cariacica, a
partir de 02.04.2022.

Vitória, 11 de abril de 2022
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 831995

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 163 DE 11/04/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Abril de 2022 às 20:11:25 Código de Autenticação: e3441eec

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Abril de 2022.

D I V E R S O S

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 240/2020, publicado
no DIOES de 29/05/2020, em virtude de remoção
da servidora MARCELA FREIRE BARBOSA PINTO
para a 54ª Zona Eleitoral - Cariacica, a partir de
17/01/2022.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 831988

Publicações de Terceiros

POWER CAR CENTRO AUTOMOTIVO  torna público
que requereu da SEMDEC através do processo nº
12357/2018, a renovação da Licença Ambiental,
para a atividade de oficina mecânica de veículos
automotores na localidade de Itacibá no Município
de Cariacica.

Protocolo 831041

COMUNICADO

Edmilson Dan, torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável de Jerônimo Monteiro, através do
processo nº 003582/2021, a Licença Simplificada
(LS), para a atividade de Secagem Mecânica de
grãos, situada na comunidade de Oriente, Zona
Rural, no município de Jerônimo Monteiro/ES.

Protocolo 831070

COMUNICADO

Associação de moradores Fazenda Velha - AMFAVE,
torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Rural Sustentável de Jerônimo
Monteiro, através do processo nº 003469/2021,
a Licença Simplificada (LS), para a atividade de
Secagem Mecânica de grãos, situada na Fazenda
Velha, Zona Rural, no município de Jerônimo
Monteiro/ES.

Protocolo 831075

ZEUS MINERAÇÃO LTDA, CNPJ nº
35.948.557/0001-33, torna público que OBTEVE
do  IEMA, através do processo n° 79099971,
a Licença de Operação (LO) n° 08/2022, para a
atividade de Extração de granito na área que se
refere ao Processo Minerário n° 890.542/1989,
vinculado a Guia de Utilização Nº 08/2019,
localizada nas coordenadas médias de referência:
UTM 24K 296340 E/ 7809304 N (Datum: Sirgas
2000), situada na localidade de Alto Sobreiro, Zona
Rural, Itaguaçu - ES.

Protocolo 831191

“Geovane Carvalho Marchi, torna público que
obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos - SMMARH de Muniz Freire, através
do processo nº 13.134/2021, a Licença Municipal
de Simplificada de nº 292/2022, para a atividade
de Secagem Mecânica de Grãos, associado ou não à
pilagem, situada na localidade de Pangarito, Piaçu -
situado no município de Muniz Freire/ES.”

Protocolo 831259

JULIANA CALLEGARI LTDA, CNPJ n°.
35.160.764/0001-29, torna público que OBTEVE
da SEMMA, Serra/ES, através do processo nº
24454/2020, a Licença Municipal de Regularização
LMR Nº 426/2022, CLASSE II, para as atividades de
Fabricação de artefatos em madeira com tratamento
térmico, sem uso de produtos químicos ou orgânicos.
Inscrição imobiliária 009.8.001.1063.001, na
localidade Rua Lavrador José Barbosa da Silva 290,
Jardim Limoeiro, Serra - ES, Cep: 29.164-095.

Protocolo 831263

ZEUS MINERAÇÃO LTDA, CNPJ nº 35.948.557/0003-
03, torna público que OBTEVE do  IEMA, através do
processo n° 33258007, a Licença de Operação (LO) n°
20/2022, para a atividade de Extração de granito na área
que se refere ao Processo Minerário n° 890.522/1989,
vinculado a Portaria de Lavra nº 42/2006, localizada nas
coordenadas médias de referência: UTM 24K 290.416 /
7.946.414, DATUM SIRGAS2000, situada na localidade
de Afluente Rio Preto, Zona Rural, Sitio Córrego Do Rio
Preto, Água Doce do Norte - ES.

Protocolo 831345

PLACAS DO BRASIL S/A
CNPJ (ME) nº 14.792.934/0001-18

NIRE nº 32.300.032.451

AVISO AOS ACIONISTAS - Artigo 133 da Lei nº
6.404/76

Comunicamos aos Senhores Acionistas que os
documentos elencados no artigo 133 da Lei de
Sociedades Anônimas (Lei nº 6.404/76), referentes
ao exercício social encerrado em 31 de dezembro
de 2021, encontram-se à disposição, a partir desta
data, nas dependências da Companhia, situada
na Rodovia BR 101-Norte, Km 19, na cidade de
Pinheiros, Estado do Espírito Santo, CEP 29980-000.

Pinheiros/ES, 11 de abril de 2022.
Luis Soares Cordeiro

Presidente do Conselho de Administração
Protocolo 831353

Renato Massini torna público que requereu a SEMMA
através do processo n° E4899/2021, a Licença
Municipal Simplificada para Secagem mecânica
de grãos, situada na propriedade rural Sitio São
Francisco, Muqui-ES.

Protocolo 831357

BRAMETAL S/A CNPJ Nº 83.249.078/0001-71
NIRE 32300025846
ATA DA REUNIÃO DA DIRETORIA, REALIZADA
NA SEDE SOCIAL DA COMPANHIA NA RODOVIA
GOVERNADOR MARIO COVAS (BR 101), LADO
PAR, KM 163, S/Nº, BAIRRO RIO QUARTEL, CEP
29.913-300, EM LINHARES/ES, ÀS 14 HORAS
DO DIA 01 DE JUNHO DE 2021. 1. A reunião,
regularmente convocada e instalada, contou com a
presença da totalidade dos membros da Diretoria
Executiva, sendo presidida pelo Diretor Rui Luiz
Scotti e secretariada pelo Diretor Alex Teodoro Sandi,
convidado para tal. 2. Abertos os trabalhos, o Presidente
comunicou que a reunião havia sido convocada para
manifestação da Diretoria Executiva, nos termos do
Artigo 3º do Estatuto Social, para ratificar a deliberação
de abertura de filial da Companhia. 3. Dando pros-
seguimento, a Diretoria Executiva, após a análise da

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Abril de 2022 às 20:11:25 Código de Autenticação: e3441eec

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Subdefensoria Pública-Geral
	Gerência de Recursos Humanos

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros